P.1

臺北市立大直高級中學會議記錄

會議名稱
110學年度第二學期

課程發展委員會會議
地 點

Google 線上會議

bnh-ppif-kuo

日 期 111年 05 月 18日（三） 時 間 1700-1800

主 席 林湧順校長 紀 錄 蔡易融

會議記錄

壹、  主席致詞：

本校行政以於日前持續討論推演後續復課相關事宜，目前已有初步規劃，今日上午局

端有新指示，故今日下午召開課發會以凝聚校內共識。

貳、 工作報告：

一、 本校截至 5月 17日 17點，校內疫況：確診 45人、居家隔離 10人、自主防疫 19

人、自主健康管理 49人、返校後不得跨班 43人。

二、  依據 111年 5 月 6日臨時課發會決議，本校國九學生自 5月 23日至 5月 27日進

行遠距教學。

三、 依據 111年 5 月 9日北市教中字第 1113049751 號函，本校高三學生於 5月 23日

返校進行實體模擬考，並自 5月 24日至 6月 6日進行遠距教學。

四、 臺北市政府教育局 5月 18日發布消息如下圖

P.2

參、 討論事項：

提案一：                                                    提案單位：教務處

案由：有關本校國七八、高一二第二次定期考察於 5月 23日、24日實體辦理，提請討論。

說明：

一、   依 111年 4月 25日國中課發會、4月 26 日高中課發會決議，考量定期評量、模

擬考及補考之必要性及公平性，以採實體辦理方式為原則，以維護學生之權益。

二、 依 111年 5月 6日臨時課發會決議，本校國七八、高一二第二次定期考察延至 5

月 23日、24日辦理。

三、 依台北市政府教育局 5月 17日發布消息，適逢疫情洪峰期，授權各校啟動 1週

遠距教學演練，如有重要行事曆(如：定期評量)，可返校實體辦理。

四、 擬於 5月 23日、24日進行國七八、高一二實體辦理第二次定期考察。

 決議：經全體課發會委員表決，共計同意票 37 票，超過出席委員人數二分之一以上同

意通過。

提案二：                                                    提案單位：教務處

案由：有關本校自 5月 25日起啟動遠距教學，辦理期間提請討論。

說明：

一、 依台北市政府教育局 5月 17日發布消息，適逢疫情洪峰期，授權各校啟動 1週

遠距教學演練，如有重要行事曆(如：定期評量)，可返校實體辦理。

二、 擬於 5月 25日起全校辦理線上遠距教學，辦理期程至：

方案一：5月 27日  方案二：6月 2日

   決議：(1) 經全體課發會委員表決，方案一共計 4 票，方案二共計 27票，方案二超過出席

委員人數二分之一以上同意通過。

(2) 會議記錄報局核可後實施。

    5/19 局端指示遠距教學應以一周為度，故全校遠距教學辦理期程應為 5月 25 日至 27日。

肆、 臨時動議：

九年級級導：九年級學生會考後採遠距教學至離校。

教務處：

P.3

考量疫情尚不明朗，且國九會考後仍有各項重要升學期程需要進行，建議先由行政蒐集各

方意見再另召開會議決定。

決議：經全體委員同意先暫緩討論並持續溝通。

伍、 散會(1810)

陸、 簽到記錄

詳見簽到表。